bat; unde vi pettractus est ad hanc dignitatem, tanquam inter alios eximius. Imperator autem morbo correptus vitaeque functus in eo monasterio religiose mandatus humo fuit, quod Molibotum nuncupant. Liberos ex imperatrice Eudocia, quam privatus duxerat, hos habuit, Michaelum, Andronicum et Constantinum purpurigenam, itemque praeter hos Annam, Theodoram et Zoon.

Cum spiritum extremum duceret, ab omnibus scriptam cautionem exegit, qua pollicerentur nunquam se imperatorem ullum admissuros extraquam filios suos; et imperatricem ipsam, promittere coegit nunquam se respecturam ad alteras nuptias. Hoc modo illa cum filiis imperium septem mensibus administravit. Scripta cautio fidei patriarchae credata, ejusdem studio custodiebatur. Eo rerum statum rursus Turci et orientis universus tempestates ingentes concitabant; de quo intelligi poterat imperatoris opera rei publicae opus esse. Quapropter nonnulla quidem nactus est suffragia Nicephorus Botaniates aliique compures; sed vicit tamen vis divini consilii, ejus impulsu renuntiatus est Imperator Romanus Vestarches, Constantini Diogenis filius; quanquam antehac imperatori fuisset insi-

Imperio triennium cum mensibus octo potitus est. Imperatrix autem nubere cuidam ex viris illustribus volens, cum ob scriptam cautionem et illos qui cautioni subscriperant in motu versaretur, tandem aliquid supra naturam muliebrem audendum et dote patriarcham circumveniendum esse decrevit. Itaque rem cum quodam ad hujusmodi molitiones idoneo communicat. Quid inde factum? Erat patriarchae frater, nomine Bardas. Hoc cum sciret ille spado cum quo communicasse consilia sua imperatricem diximus, patriarcham succedit, secreto rem totam ei renuntiat, fieri nihil posse ut si quidem aliqua dispensatio nomine cautionis intercederet, frater ejus in complexum imperatricis perveniret ac deinde imperator designaretur. Hac arte captus patriarcha sigillatim senatoribus ad se vocatis persuadet scriptam illam cautionem ab aequitatis ratione prorsus alienam esse, nec ob unius hominis amulationem concedi debere ut Romana res publica detrimentum caperet, sed potius ita pescente necessitate tradendum in matrimonium alicui viro imperatricem, ut hoc modo res publica pristino statui restituta vicissim floresceret. His verbis cum omnes patriarcha suam in sententiam pendaxisset, Diogenes armatus regiam ingressus est, ac 327 imperatrice sibi copulata acceptis potitus. In nuptiis assessores habebat privignos suos et Caesarem, ejus fratrem qui ante ipsum regnaverat. Mox autem ubi de statu Orientis accepisset, exercitum contra Turcos duxit. Camque Sebasteam pervenisset ac hinc inde cum copis iaret, magna de Turcis tropaea statuit, iudeque reversus ad urbem imperatoriam, usitatis

largitionibus, quas rogas vocant, in senatum populumque factis, rursus ad expeditionem se comparavit, ne paschalibus quidem diebus in urbe moratus. Ubi frequenter et variis in locis manus cum Turcis conseruisset, ac partim fortuna fuisset unus prospera partim adversa, in urbem rediit, et Manuelum Comnenum dignitate Curopalatis ornatum universis cum copiis adversus Turcos emisit. Ex eo tempore multæ calamitates Romanis acciderunt. Nam cum forte manus utrinque consererentur, Manuelus ipse captus est et universus exercitus ad internecionem cæsus. Sed tamen Turcus ille qui Manuelum ceperat, metu quodam percussus ideoque partibus sultani desertis, sponte sua cum Manuele ad imperatorem transfugit. Has ob causas imperator iterum expeditionem instituit; cumque trajecisset ad Hiereorum palatia, columba quædam alicunde subito apparuit, non illa quidem prorsus alba, sed ad nigredinem vergens. Ea triremem imperatoris circumvolans ab eo manibus capta est, et ad imperatricem missa. Parum hæc belli felicem exitum imperatori portendere visa fuit. Ubi solvisset hinc imperator, non ad clarum aliquem locum pervenit, sed ad eum qui Hæcopolis dicitur. Rusticiores Eleinopolim vocant, quasi dicas oppidum miserabile. Hoc quoque pro omine infaustum habitum. Præter hæc aliud quiddam hujusmodi accidit. Lignum illud quod imperatoris tabernaculum sustinebat, fractum effecit ut ipsum quoque tabernaculum collaberetur. Hinc ulterius imperator Orientem versus progrediens, quod prodigiis hisce territus non nihil sibi metueret, in regionibus sublimioribus cum copiis stationes habebat. Enimvero ne illis quidem in locis omnia concurrere desinebant. Quippe domunculam quandam, in qua se quieti dederat, ignis hinc inde corripuit, et equos armisque legendis factas vestes exussit. Post hæc armnem Halym trajiciens ad interiora progreditur. Ibi vero in eum hostes castra movent, quos ipse sultanus consecutus a tergo recta in imperatorem duxit. Cum autem in eum paratum, eum credi par est, incideret, ac deinde fugam faceret, quod imperatoris impetum sustinere non posset, cum suis imperator sultanum persequeretur, eumque satis diu consecutus tandem subsistens ulterius progredi desinebat, ne forte quid inopinatum ipsi accideret.

328 Quapropter etiam imperatoris vexillum recedebat. Legiones eo discessu conspecto, cum victum esse cogitarent imperatorem, hinc inde dissipabantur. Hac re sultanò signidcata factum est ut prius in fugam acti jam vicissim persequentes se persequerentur. Quid inde? Manus utrimque conseruntur, et imperatorem ipsum sultaniei aggrediuntur. Ille vero tanquam vir bellicis in rebus animosus, hostibus egregie semet opponit manibusque suis complures interficit. Inde pugnanti manus vulneratur et equus jaculo colligitur. Nihilominus etiam pedes animose fortiterque resistit. Sed o casum infelicem! In hostium denique pote-